平成 30 年３月 28 日

各   位

会 社 名 株式会社トーメンデバイス

代 表 者 名 代表取締役社長 妻木  一郎

 (コード番号 ２７３７ 東証第一部)

問 合 せ 先 広 報・ I R 室長 原  英 記

電 話 番 号 0 3－ 3 5 3 6－9 1 5 0（代表）

シンガポールにおける販売会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、シンガポールに、販売会社「ATMD Electronics (Singapore)

Pte. Ltd.」（当社孫会社）を新たに設立することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１． 販売会社設立の理由

当社グループは、お客様の多様なニーズに合わせ、高い競争力を持つサムスングループとの関係と

豊田通商グループとの連携を強みとした事業展開を行っております。
国内については、サーバー・ストレージおよび車載など成長性・競争力の見込まれる分野に向け、

最先端の商材の提案を含めた、トータルソリューションに取り組み、海外については、商材・ネット

ワークを拡大し、成長の見込める新興国向けのモバイル端末やデジタル家電向けに販売活動を強化

し、収益性・資金効率の改善・向上に取り組んでおります。
これまで当社シンガポール支店は、海外拠点の一つとして、東南アジアで日系のお客様を中心とし

たビジネスを行っておりましたが、新たに販売会社を設立することにより、ビジネスの範囲を拡げ、

主に急成長が見込まれるインド市場を開拓することを目指します。
インドは近年、企業のシステムアウトソーシング需要の高まりを受けて、クラウドインフラおよび

データセンター市場の成長が期待されており、また、スマートフォン市場でも、次なる成長市場とし

て注目されております。
今回の販売会社設立によって、急激に進むインドのデジタル革命に乗り、さらなる業績拡大を目指

してまいります。
なお、現行の当社シンガポール支店は、来年度中に、ATMD Electronics (Singapore) Pte. Ltd.に

統合する予定です。

２． 新会社の概要
① 名 称 ATMD Electronics (Singapore) Pte. Ltd.

② 所 在 地 600 North Bridge Road, #16-05 Parkview Square, Singapore

③ 代 表 者 小井戸 信夫

④ 事業内容 東南アジアおよび南アジアにおける半導体および電子部品等の販売

⑤ 資 本 金 100 万 US$

⑥ 設 立 日 平成 30 年４月１日（予定）

⑦ 決 算 期 ３月

⑧ 出資比率 ATMD (HONGKONG) LIMITED  100%

３． 今後の見通し

本件が当期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後公表すべき事項が生じた場合には改

めてお知らせいたします。

以 上